# 天士力医药集团股份有限公司

## 关于控股股东部分股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

### 重要内容提示:

- 截至本公告日,天士力控股集团有限公司(以下简称"天士力控股集团") 持有天士力医药集团股份有限公司(以下简称"本公司"、"公司")股份 683, 481, 524股(无限售条件流通股), 占公司总股本的45. 18%。天士力控股集团 及其一致行动人持有本公司股份754,455,992股,占公司总股本的49.88%。
- 本次天士力控股集团解除部分股份质押后,累计质押股份数量为 251,000,000股,占其持有公司股份总数的36.72%,占公司股份总数的16.59%。 天士力控股集团及其一致行动人累计质押股份251,000,000股,占其所持股份比 例33.27%, 占公司总股本比例16.59%。

#### 一、上市公司股份质押

公司于2020年7月17日接到天士力控股集团通知:天士力控股集团将质押给 中信证券股份有限公司的本公司无限售流通股14,000,000股在中信证券股份有 限公司办理完成相关股权质押解除手续。具体情况如下表:

股东名称	天士力控股集团有限公司
本次解质(解冻)股份	14,000,000 股
占其所持股份比例	2. 05%
占公司总股本比例	0. 93%
解质(解冻)时间	2020年7月17日
持股数量	683, 481, 524 股

持股比例	45. 18%
剩余被质押 (被冻结) 股份数量	251,000,000 股
剩余被质押(被冻结)股份数量占其所持股份比例	36. 72%
剩余被质押(被冻结)股份数量占公司总股本比例	16. 59%

天士力控股集团本次解除质押股份目前拟不用于后续质押,公司将根据后续 质押情况及时履行信息披露义务。

### 二、股东累计质押股份情况

截至公告披露日,公司控股股东及其一致行动人累计质押股份情况如下:

						已质押股份作		设份情况	未质押股份 情况	
股东名称	持股数量 (股)	持股比例(%)	本次质押前 累计质押数 量(股)	本次质押后 累计质押数 量(股)	占所股比(%)	占司股比(%)	已质押 中限 份数 (股)	已质押 股份中 冻结股 份数量 (股)	未质押 股份中 限售股 份数量 (股)	未 押 份 冻 股 数 (股)
天士力控股集 团有限公司	683, 481, 524	45. 18	265, 000, 000	251, 000, 000	36. 72	16. 59	0	0	0	0
六家合伙企业 (注)	66, 686, 513	4. 4085	0	0	0	0	0	0	0	0
员工持股计划 (一期、二期)	2, 541, 153	0.1680	0	0	0	0	0	0	0	0
西藏崇石股权 投资基金管理 有限公司	827, 722	0. 0547	0	0	0	0	0	0	0	0
吴迺峰	919, 080	0.0608	0	0	0	0	0	0	0	0
总计	754, 455, 992	49. 88	265,000,000	251, 000, 000	33. 27	16. 59	0	0	0	0

注: 天津和悦科技发展合伙企业(有限合伙)、天津康顺科技发展合伙企业

(有限合伙)、天津鸿勋科技发展合伙企业(有限合伙)等六家合伙企业为天士力控股集团有限公司之一致行动人,作为天士力2014年非公开发行股票的六家发行对象,合计持有公司4.4085%的股份。

特此公告。

天士力医药集团股份有限公司董事会 2020年7月21日